令和７年３月５日
東北農場 HACCP 研究会 各位

岩手大学農学部附属
 動物医学食品安全教育研究センター
 産業動物臨床・疾病制御教育研究センター

事務局

第 11 回 東北農場 HACCP 研究会開催について

皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
この度、東北における農場 HACCP 認証農場の普及・啓蒙を推進するため、第 11 回東北農場 HACCP

研究会を開催いたします。
つきましては、すでに農場 HACCP 取得の農場をはじめ、今後農場 HACCP 認証を検討している農

場、その農場に関わる指導員の方々に多くご参加いただけるようご周知お願い申し上げます。

記

日  時：令和７年３月 15 日（土）13：00～16：30  （12:30～受付）
参 加 費：無料
場  所：岩手大学農学部５号館２階ぽらんホール  （盛岡市上田３丁目 18-8）
講  演： （１）「わが社の海外輸出への取組み」（仮）

山室 好史 氏（株式会社半澤鶏卵 総務部総合企画室）
（２）「私達が信じる「本当のおいしい」 を鮮度そのままに届けるため

—高橋畜産グループの挑戦—」
千葉 義範 氏（株式会社蔵王高原牧場 川崎育成牧場 場長）
井盛 貴博 氏（株式会社蔵王高原牧場 川崎育成牧場 主任）

（３）「最近の審査で気になったこと」
種市 淳 氏（オフィスシードワン、農場 HACCP 主任審査員）

（４）「東北地区農場 HACCP 認証状況」
一條 俊浩 氏（岩手大学農学部共同獣医学科 教授）

 申込方法：本研究会へは下記リンクにて事前に登録をお願いします。

        https://forms.gle/QEojZGHiHHRTNfA4A

以上

〈担当〉岩手大学農学部附属動物医学食品安全教育研究センター（FAMS）
    岩手大学農学部附属産業動物臨床・疾病制御教育研究センター（FCD）

岩手県盛岡市上田三丁目 18-8
TEL：019-621-6108 FAX：019-621-6107 上野・岩間：fams@iwate-u.ac.jp